
W kontekście zarządzania łaocuchem dostaw szczególnego znaczenia nabiera innowacyjnośd 

dostawców. Wydajnośd innowacyjna łaocucha dostaw może zostad osiągnięta przez działania w 

trzech różnych wymiarach: • nowe technologie i rozwiązania produktowe, • nowa wiedza i 

umiejętności, • nowe formy współpracy. Tworzenie innowacji we współpracy z innymi 

przedsiębiorstwami w tzw. modelu otwartym Open Innovation (OI), ułatwiają programy rozwoju 

dostawców, które posiada zaledwie 15% firm na świecie. W poszukiwaniu innowacyjnych rozwiązao 

nie można ograniczad się tylko do programowania obecnych dostawców, źródłami innowacji są 

instytucje B+R, uczelnie, start-upy, przedsiębiorstwa sektora MŚP, które często organizują się w sieci 

współpracy. Dlatego warto opracowad sposoby docierania do innowacyjnych sieci/klastrów i 

nawiązywad tam współpracę badawczą. 

 

W monografii prześledzono teoretyczne podstawy rozwoju innowacji w modelu otwartym z 

przedsiębiorstwami z łaocucha i sieci. Odniesiono się do teorii zasobowej, teorii sieci, systemów 

zarządzania wiedzą. 

 

Autorka proponuje zastosowanie modelu, będącego systemowym wsparciem dla menadżerów 

chcących podnosid wydajnośd innowacyjną swoich przedsiębiorstw, włączając dostawców w rozwój 

produktów. Do rekomendowanych, systemowych działao należą: 

• identyfikacja i segmentacja dostawców/potencjalnych dostawców na potrzeby przyszłych 

projektów B+R, 

• wskazanie oczekiwao względem grup dostawców i ocena innowacyjności dostawców oraz 

dojrzałości do pracy w modelu otwartej innowacji, 

• reinżynieria procesów pozyskiwania innowacyjnych rozwiązao w kierunku modelu OI, przez 

wykorzystanie nowoczesnych narzędzi ICT, np. Smart Contracts. 

 

Dla proponowanych działao przygotowano zestaw metod i narzędzi menedżerskich. Podpierając się 

przykładami trzech największych koncernów samochodowych, autorka wykazała, że programy 

rozwoju dostawców i przechodzenie na rozwijanie innowacji w modelu otwartym z 

dostawcami/potencjalnymi dostawcami podnosi wydajnośd innowacyjną. 

 

Publikację można polecid naukowcom, doktorantom, studentom, jak również praktykom - 

pracownikom działów zakupów, B+R, zewnętrznym audytorom, animatorom klastrów, 

przedsiębiorcom z sektora MŚP. 

 

Ewa Stawiarska - pracownik naukowy Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej, 

specjalizuje się w zagadnieniach zarządzania łaocuchem dostaw i zarządzania innowacjami. W książce 

wykorzystuje nie tylko swoją wiedzę naukową, lecz także doświadczenie praktyczne zdobyte jako 

przedsiębiorca, szkoleniowiec, audytor, ekspert biznesowy, konsultant projektów badawczych i 

inwestycyjnych. Badania naukowe w branży motoryzacyjnej prowadzi od lat, na potrzeby pracy 

doktorskiej, projektów naukowych, i artykułów (dostępnych w bazie Dorobek Politechniki Śląskiej). 
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